Data Romae II Kalendas Februarii, indictione XII.

**EPISTOLA XLVI.
AD GUILIELMUM COMITEM BURGUNDIAE.
(Anno 1074.)**

Monet ut una cum quibusdam aliis principibus (prout promiserat) Ecclesiae auxilio veniat, ut, pacatis Normannis, auxilium Constantinopolitanis ferre possit.

GREGORIUS episcopus, servus servorum Dei, GUILIELMO Burgundionum comiti salutem et apostolicam benedictionem.

Memnisse valet prudentia vestra quam erga affluentia dilectionis Romana Ecclesia valentiam vestram jamdudum recepit, et quam speciali charitate vestram familiaritatem dilexit. Neque enim se condecet oblivisci promissionis qua Deo se, ante corpus apostolorum principis Petri, praesente venerabili antecessore nostro Alexandro papa, et episcopis, abbatibus plurimis, atque diversarum gentium multitudine quarum non est numerus, obligavit ut, quacunque hora necesse fuisset, vestra manus ad dimicandum pro defensione rerum sancti Petri non deesset, si quidem requisita fuisset. Unde, memores nobilitatis vestrae fidei, rogamus et admonemus strenuitatis vestrae prudentiam quatenus praeparetis vestrae militiae fortitudinem ad succurrendum Romanae Ecclesiae, libertati scilicet [forte et] si necesse fuerit, veniatis huc cum exercitu vestro in servitio sancti Petri: et hoc idem rogamus vos monere comitem sancti Aegidii, et socerum Riccardi Capuani principis et Amedeum filium Adelettae [Adelictae], caeterosque quos cognoscitis sancti Petri esse fideles, et qui similiter manibus ad coelum extensis promiserunt. Si quid vero certae responsionis prudentiae vestrae nobis placet remittere, per eum nuntium nobis mandate, qui modis omnibus nos reddat indubios, et idem vester nuntius veniat per

comitissam Beatricem, quae cum filia et genero in hoc negotio laborare procuret. Hanc autem militum multitudinem non ideo coacervare curamus, ut ad effusionem sanguinis Christianorum intendamus, sed ut ipsi videntes expeditionem, dum conflagrare timuerint, facilius subdantur justitiae. Speramus etiam quod forsitan alia inde utilitas oriatur, scilicet ut, pacatis Normannis, transeamus Constantinopolim in adiutorium Christianorum; qui nimium afflictis creberrimis morsibus Saracenorum, inhiante flagitant, ut sibi manum vestri [f., nostri, et sic in Mutin.] auxilii porrigamus. Nam contra eos Normannos qui nobis rebelles sunt, satis sufficiunt milites isti qui nobiscum sunt. Certus enim esto quoniam te, et omnes qui tecum in hac expeditione fuerint fatigati, duplici, imo multiplici remuneratione, ut credimus, Petrus et Paulus principes apostolorum donabunt.